
 

Муниципальное общеобразовательное автономное  учреждение 

« Средняя общеобразовательная школа № 60» 

 

 

«16» октября 2024   г.                                                                  №     383 - ОДШ 

г. Оренбург 

 

ПРИКАЗ 

 

«О создании рабочей группы по   противодействию коррупции в 

МОАУ «СОШ № 60». 

 

Во исполнение федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»,  методических рекомендаций по разработке и 

принятию организациями мер по предупреждению и противодействию 

коррупции разработанных Министерством труда России во исполнение 

подпункта "б" пункта 25 Указа Президента Российской Федерации от 2 

апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона "О противодействии коррупции" и в соответствии со 

статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", в целях организации работы по 

предупреждению и противодействию коррупции в МОАУ «СОШ № 60». 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 1. Утвердить рабочую группы по противодействию коррупции в 

составе: 

 Председатель комиссии:  

Несмеянова Н.В. - Заместитель директора по УВР 

Заместитель председателя:  

Барышева Т.А. – председатель профсоюзной организации, учитель 

иностранных языков. 

Члены комиссии:  

Грекова С.Б.- учитель химии 

 Фомичева Е.Н -  председатель  Совета родителей; 



Секретарь комиссии:  

Копейко С.А. – Секретарь учебной части 

2.   Рабочей группе разработать и утвердить: 

2.1 план мероприятий на 2024-2025 год о принятии мер по 

предупреждению и противодействию коррупции в МОАУ «СОШ № 60»: 

2.2 редактировать (при необходимости)  положения: 

- о нормах профессиональной этики педагогических работников; 

- о комиссии по профессиональной этики педагогических работников; 

-о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений; 

- о порядке работы по предотвращению конфликта интересов и при 

возникновении конфликта интересов  педагогического работника при 

осуществлении им профессиональной деятельности. 

2.3 консультацию  «Противодействие коррупции»; 

2.4  памятку  « Что надо знать о коррупции .» 

2.5 подготовить материал по антикоррупционной деятельности для 

размещения на официальном сайте ОУ; 

2.6 обеспечить наличие информации по противодействию коррупции в 

уголке ОУ.  

3.     Контроль над выполнением данного приказа оставляю за собой.   

 

 

Директор    МОАУ «СОШ № 60»                                                   Кочелаев М.К. 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены:  

№ п/п Ф.И.О. Дата Подпись 

1 Несмеянова Н.В. 16.10.24  

2 Барышева Т.А. 16.10.24  

3 Грекова С.Б. 16.10.24  

4 Копейко С.А. 16.10.24  

5 Фомичева Е.Н. 16.10.24  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1   

к приказу от  «16» октября 2024 г. № 383-ОДШ 

 

Состав комиссии по противодействию коррупции 

 

Несмеянова Наталья Викторовна, заместитель директора -  председатель 

комиссии  

Фомичева Елена Николаевна, председатель родительского комитета – 

заместитель председателя комиссии  

Копейка Светлана Алексеевна, -  секретарь комиссии  

Грекова Светлана Борисовна, учитель  – член комиссии 

Барышева Татьяна Алексеевна, учитель – член комиссии 

 


		2024-12-14T15:24:27+0500
	КОЧЕЛАЕВ МИХАИЛ КОНСТАНТИНОВИЧ




